

**Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Карелприродресурс"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3			класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	55	55	0	10	12	33	0	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	168	168	0	18	36	114	0	0	0	
из них женщин	15	15	0	6	9	0	0	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом аффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Оптический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	<b>Карьер "Ганга-Мяки"</b> <i>Участок ОПП</i>																								
1	Начальник карьера	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
2	Бухгалтер по материалам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3	Начальник базы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
4	Горный мастер	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
5	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
6	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
7	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет		
8	Водитель топливозаправщика	3.1	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
9	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
10	Машинист автогрейдера	2	-	3.1	3.1	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
11	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
12	Токарь	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
13	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
14	Медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
	<i>Участок добычи</i>																								
15	Машинист буровой установки	2	-	3.1	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
16	Машинист экскаватора	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
16-1А	Машинист экскаватора	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
16-2А	Машинист экскаватора	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
17	Машинист экскаватора	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
18	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
19	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да		
	<i>Участок переработки</i>																								
20	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
20-1А	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		
21	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет		

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
21-1А	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
22	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
23	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24-1А	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
24-2А	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
25	Водитель погрузчика	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
26	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
26-1А	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
27	Дробильщик	-	-	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28-1А	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28-2А	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
29	Водитель автомобиля (автосамосвал)	2	-	3.1	2	-	-	3.1	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
30	Административно-хозяйственная часть	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Отдел по грузовой и коммерческой работе	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Мастер погрузки сменный	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
34-1А	Подсобный рабочий	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
34-2А	Подсобный рабочий	-	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
35	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Служба главного энергетика	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Электромеханик	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Электрослесарь (слесарь) дежурный и по ремонту оборудования	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Служба главного механика	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
40	Старший механик	2	-	3.1	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Диспетчер-контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
41	Электрогазосварщик на резке и ручной сварке	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
41-1А	Электрогазосварщик на резке и ручной сварке	3.1	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
42	Участок ОПП Фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор ООО "Карелприродресурс"

(должность)

(подпись)

Ефремов И.Н.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Баруев А.А.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Специалист по охране труда и промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Ковалевская С.С.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Начальник службы промышленной безопасности

(должность)

(подпись)

Матвеев В.А.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Начальник карьера "Большая Уя"

(должность)

(подпись)

Горбачев С.Н.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Пугачева Н.В.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Попова О.Н.

(Ф.И.О.)

10.03.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5220

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гошкина Алина Геннадьевна

(Ф.И.О.)

01.03.2023

(дата)

## Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Карелприродресурс"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Мероприятия по улучшению условий труда не предусмотрены в связи с отсутствием замечаний и нарушений					

Дата составления: 01.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор ООО "Карелприродресурс" \_\_\_\_\_ Ефремов И.Н. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер \_\_\_\_\_ Баруев А.А. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по охране труда и промышленной безопасности \_\_\_\_\_ Ковалевская С.С. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник службы промышленной безопасности \_\_\_\_\_ Матвеев В.А. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник карьера "Большая Уя" \_\_\_\_\_ Горбачев С.Н. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Начальник отдела кадров \_\_\_\_\_ Пугачева Н.В. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Юрисконсулт \_\_\_\_\_ Попова О.Н. \_\_\_\_\_ 10.03.2023 \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5220 \_\_\_\_\_ Гошкива Алина Геннадьевна \_\_\_\_\_ 01.03.2023 \_\_\_\_\_  
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)